



Tarife der Musikschule Stans für Schüler/-innen aus Oberdorf/Büren im Schuljahr 2024/2025

Schulgeld pro Schuljahr:

1.1 Zulassung zum Unterricht (§ 8, Musikschulreglement)

Die Musikschule steht allen in der Gemeinde Oberdorf wohnhaften Kindern und sich in Ausbildung befindenden Personen bis zum 25. Altersjahr offen.

1.2 Kosten / Familienrabatt (§ 10)

Für den Besuch der Musikschule sind 40% der Gesamtkosten zu entrichten.

Besuchen mehrere Geschwister den Unterricht an der Musikschule Stans, erhalten diese einen Familienrabatt. Das zweite Kind erhält eine Reduktion des Elternbeitrages um 40%, das dritte und jedes weitere Kind um 60 %. Der Rabatt berechnet sich aus dem Durchschnitt der Summe der Elternbeiträge.

Elternbeitrag für ein Schuljahr		
Einzelunterricht 30 Min.	CHF	1'000.00
Einzelunterricht 45 Min.	CHF	1'500.00
2er-Gruppe 45 Min.	CHF	750.00
Djembe	CHF	500.00
Ensembles	kostenfrei	

1.3 Vergünstigungen

Finanzielle Engpässe im Familienbudget sollen kein Grund sein, Kindern den Musikunterricht zu verwehren. In finanziellen Härtefällen kann der Schulrat Oberdorf auf begründetes schriftliches Gesuch hin eine zusätzliche Reduktion des Elternbeitrages ermöglichen. Hierfür steht in erster Linie die Erbschaft von Paula Odermatt zur Verfügung.

Ein Gesuch um Unterstützung kann mit dem entsprechenden Formular beim Schulrat gestellt werden und muss 14 Tage vor dem Anmeldeschluss für die Musikschule beim Schulrat eingehen. Die Höhe des Unterstützungsbeitrages richtet sich nach dem definitiven steuerbaren Einkommen des Antragstellers.